



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Coordenação de Licitações
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 14 de outubro de 2021.

Processo nº: 00010-00000385/2021-19**Interessada:** CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Contratação de empresa para realização de eventos, sob demanda, abrangendo planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, logística e infraestrutura de eventos, compreendendo ainda, inauguração de entregas das ações governamentais, *workshops*, congressos, seminários, conferências e outras solenidades oficiais, promovidos pelo Gabinete do Governador do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico nº 0095/2021-COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF**À Coordenação de Licitações,**

- Com base no inciso IX do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019 o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por este Pregoeiro, conforme Resultado por Fornecedor (71577026), Termo de Adjudicação (72001753) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (72071337).
- O resultado final do referido Pregão ficou conforme tabela abaixo:

GRUPO 01 EMPRESA VENCEDORA: BARCELÔ EVENTOS EIRELI							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	INTÉRPRETE, Descrição: interpretação e tradução de línguas, com experiência e certificado de curso específico, Unidade de Fornecimento: diária de 6 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	90			300,00	27.000,00
2	GUIA, Descrição: guia vidente para orientação de pessoa com deficiência visual, Unidade de Fornecimento: diária de 6 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	15			200,00	3.000,00
3	RECEPCIONISTA, Descrição: fluência em português, experiência na área, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	80			110,00	8.800,00
4	RECEPCIONISTA, Descrição: fluência em línguas e português, experiência na área, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	80			100,00	8.800,00
5	RECEPCIONISTA, Descrição: fluência no mínimo em inglês e/ou francês e/ou espanhol, experiência na área, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	20			120,00	2.400,00
6	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, Descrição: profissional capacitado para realização de serviços de limpeza e conservação, devidamente uniformizado e com material de limpeza necessário para a execução do evento, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50			100,00	5.000,00
7	COPEIRA, Descrição: serviços de preparo de café, chá ou suco, lavagem de louças, conservação da copa, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50			110,00	5.500,00
8	GARÇOM, Descrição: experiência na área, uniformizado, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	60			110,00	6.600,00
9	OPERADOR DE SOM, Descrição: profissional capacitado, com experiência, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	60			110,00	6.600,00
10	OPERADOR AUDIOVISUAL, Descrição: profissional capacitado, com experiência, Unidade de Fornecimento: diária de 6 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	90			110,00	9.900,00
11	ELETRICISTA, Descrição: instalação, manutenção e reparação de fiação elétrica, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	12			98,50	1.182,00
12	BRIGADISTA, Descrição: profissional certificado e capacitado para desempenhar funções de brigadista/socorrista, com uniforme, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50			140,00	7.000,00
13	SEGURANÇA, Descrição: serviço especializado de vigilância patrimonial, noturno, Unidade de Fornecimento: diária de 12	diária	80			110,00	8.800,00

71573884
71574755
71574948
71575659
71574080
71575963

71573394
VALIDADE DA PROPOSTA: (04/01/2022)

	horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.				
14	SEGURANÇA, Descrição: serviço especializado de vigilância patrimonial, diurno, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50	130,00	6.500,00
15	MESTRE DE CERIMÔNIA, Descrição: serviço de apresentação de eventos, elaboração de roteiro, Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	80	300,00	24.000,00
16	TÉCNICO EM INFORMÁTICA, Descrição: conhecimento dos sistemas operacionais, hardwares e redes wireless, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	80	110,00	8.800,00
17	DESIGNER GRÁFICO, Descrição: com experiência na área, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	80	120,00	9.600,00
18	CAIXA DE SOM, Descrição: locação de caixa de som ativa classe D, com base para tripé, com 2 vias e retorno, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50	130,00	6.500,00
19	ILUMINAÇÃO, Descrição: locação de sky walker de no mínimo 4000w, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	5	400,00	2.000,00
20	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de sistema de sonorização de pequeno e médio porte, para evento de até 400 pessoas, com cabeamento e acessórios, operador especializado, 2 microfones de mão sem fio, 2 microfones com fio, mesa de canais, notebook, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	40	600,00	24.000,00
21	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de sistema de sonorização de grande porte, para evento de no mínimo 400 pessoas, com cabeamento e acessórios, operador especializado, 4 caixas de som ativas classe D, 4 caixas de som para subgrave, 2 caixas de retorno, 2 microfones de mão sem fio, 2 microfones com fio, mesa de canais, notebook, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50	800,00	40.000,00
22	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de sistema de iluminação contendo 8 refletores, 4 movie head, hack dimmer, main power, mesa controladora de iluminação, cabos de AC, gride de alumínio, operador de luz, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	60	800,00	48.000,00
23	MICROFONE, Descrição: de mão, sem fio, dinâmico, faixa de frequência UHF com transmissor de 192 canais, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50	25,00	1.250,00
24	MICROFONE, Descrição: de mesa, tipo gooseneck, com pescoço de ganho ajustável, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	240	25,00	6.000,00
25	PAINEL DE LED, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de painéis de LED, com placas de 96x96cm, resolução em alta definição, estrutura em alumínio, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro quadrado	600	100,00	60.000,00
26	PROJETOR MULTIMÍDIA, Descrição: locação de projetor de 4.000 ansi lumens, tecnologia LCD ou DLP, resolução mínima de 800x600, bivolt, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	30	110,00	3.200,00
27	PROJETOR MULTIMÍDIA, Descrição: locação de projetor de 10.000 ansi lumens, tecnologia LCD ou DLP, resolução mínima de 800x600, bivolt, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	20	400,00	8.000,00
28	TELA DE PROJEÇÃO, Descrição: locação de tela de projeção de 120 polegadas, medindo no mínimo 180x240cm, com tripé e suporte, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	40	40,00	1.600,00
29	TELA DE PROJEÇÃO, Descrição: locação de tela de projeção de 300 polegadas, medindo no mínimo 450x600cm, com tripé e suporte, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	25	50,00	1.250,00
30	TELA DE PROJEÇÃO, Descrição: locação de tela de projeção retrátil, medindo no mínimo 700x500cm, fundo com napa preta, superfície branca, com tripé em aço, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	15	100,00	1.500,00
31	TELEVISÃO, Descrição: locação de TV LCD ou LED, tecnologia full HD, medindo entre 52 e 60 polegadas, com suporte de chão, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	24	120,00	2.880,00
32	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, Descrição: gravação com	diária	20	50,00	1.000,00

	tratamento de áudio em meio digital, gravado em CD ou DVD, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.				
33	SERVIÇO DE FILMAGEM, Descrição: filmagem de evento, com no mínimo 2 câmeras com captação 4K, 1 mesa de corte, tripés e jogos de lentes, equipamentos para produção audiovisual, com transmissão via streaming, entregue em pen drive, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	72	1.800,00	129.600,00
34	FORNECIMENTO DE LINK, Descrição: link dedicado de internet assimétrico de no mínimo 20MB full dedicado, com no mínimo 4 IPs válidos e fixos, sem filtros de portas e suporte a VPC, BGP4 e MPLS, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	24	500,00	12.000,00
35	FORNECIMENTO DE PONTO DE REDE, Descrição: ponto de rede lógica física, com cabeamentos para todas as conexões, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	30	200,00	6.000,00
36	FORNECIMENTO DE PONTO DE ACESSO, Descrição: ponto de acesso wi-fi, para rede wireless, com cabeamentos para todas as conexões, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	60	80,00	4.800,00
37	IMPRESSORA, Descrição: locação de impressora a laser, velocidade de impressão de no mínimo 22 PPM, com fornecimento de papel e tonner para no mínimo 1500 impressões, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	75	80,00	6.000,00
38	IMPRESSORA, Descrição: locação de impressora jato de tinta colorida, velocidade de impressão de no mínimo 8 PPM, conexão wireless, com fornecimento de papel e cartuchos, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50	80,00	4.000,00
39	NOBREAK, Descrição: locação de nobreak, processador de 3.5 GHz ou superior, memória RAM de 8GB, HD de 320GB, gravador de CD/DVD, interface HDMI e USB, com monitor de no mínimo 15 polegadas, mouse, touchpad, bateria com duração mínima de 3 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	20	10,00	200,00
40	INFRAESTRUTURA DE REDE, Descrição: cabeamento em cabos com pares de fios trançados não blindados, operar em camada de enlace de dados e camada de rede, 24 ou 48 portas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	ponto	30	25,00	750,00
41	ROTEADOR, Descrição: locação de roteador wireless, com sinal de transferência mínima de 54 Mbps, frequência de 2.4 MHz, no mínimo 4 saídas, antena desmontável, com conector RSMA, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	15	20,00	300,00
42	RÁDIO, Descrição: locação de rádio tipo walk talk, com sistema de mãos livres, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	200	10,00	2.000,00
43	ÁGUA, Descrição: fornecimento de água mineral em garrafas e/ou copos individuais, para rede hoteleira, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	unidade	200	5,00	1.000,00
44	REFEIÇÃO, Descrição: fornecimento de refeição, tipo 1, para rede hoteleira, composto por 2 opções de canapé, 2 tipos de salada, 2 tipos de arroz, 2 tipos de carne, guarnições, 1 tipo de massa, 1 opção vegetariana, doces, frutas, água, refrigerante e suco de fruta, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	100	90,00	9.000,00
45	REFEIÇÃO, Descrição: fornecimento de refeição, tipo 2, para rede hoteleira, composto por 3 opções de canapé, 3 tipos de carne, salada, 2 tipos de arroz, guarnições, massa vegetariana, pudim, salada de frutas, água, refrigerante e suco de fruta, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	200	80,00	16.000,00
46	REFEIÇÃO, Descrição: fornecimento de refeição, tipo 3, para rede hoteleira, composto por 3 opções de canapé, 3 tipos de carne, salada, 2 tipos de arroz, guarnições, pudim, salada de frutas, água, refrigerante e suco de fruta, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	200	90,00	18.000,00
47	COFFE BREAK, Descrição: serviço de coffee break, para rede hoteleira, composto por café, chá, suco de fruta, refrigerante, pães, salgados, sanduiche natural, biscoitos, queijos, bolos, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	150	45,00	6.750,00
48	LANCHE, Descrição: fornecimento de lanche, para rede hoteleira, composto por suco de fruta, refrigerante, coquetel sem álcool, salgados, sanduiche natural, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	100	20,00	2.000,00

49	CAFÉ, Descrição: fornecimento de café em garrafas térmicas de no mínimo 1 litro, para rede hoteleira, com copos descartáveis, açúcar, adoçante e lixeiras, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	litro	50		40,00	2.000,00
50	CHÁ, Descrição: fornecimento de chá em garrafas térmicas de no mínimo 1 litro, para rede hoteleira, com copos descartáveis, açúcar, adoçante e lixeiras, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	litro	50		40,00	2.000,00
51	CAFÉ, Descrição: fornecimento de café em garrafas térmicas de no mínimo 1 litro, para rede não hoteleira, com copos descartáveis, açúcar, adoçante e lixeiras, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	litro	650		10,00	6.500,00
52	CHÁ, Descrição: fornecimento de chá em garrafas térmicas de no mínimo 1 litro, para rede não hoteleira, com copos descartáveis, açúcar, adoçante e lixeiras, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	litro	600		10,00	6.000,00
53	REFEIÇÃO, Descrição: fornecimento de refeição, tipo 1, para rede não hoteleira, composto por 2 opções de canapé, 2 tipos de salada, 2 tipos de arroz, 2 tipos de carne, guarnições, 1 tipo de massa, 1 opção vegetariana, doces, frutas, água, refrigerante e suco de fruta, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	1500		40,00	60.000,00
54	REFEIÇÃO, Descrição: fornecimento de refeição, tipo 2, para rede não hoteleira, composto por 3 opções de canapé, 3 tipos de carne, salada, 2 tipos de arroz, guarnições, massa vegetariana, pudim, salada de frutas, água, refrigerante e suco de fruta, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	1500		45,00	67.500,00
55	REFEIÇÃO, Descrição: fornecimento de refeição, tipo 3, para rede não hoteleira, composto por 3 opções de canapé, 3 tipos de carne, salada, 2 tipos de arroz, guarnições, pudim, salada de frutas, água, refrigerante e suco de fruta, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	1600		50,00	80.000,00
56	BRUNCH, Descrição: fornecimento de refeição leve, para rede não hoteleira, composto por café, chá, leite, suco de fruta, refrigerante, água, pães, biscoitos, acompanhamentos, queijos, frutas, iogurtes, dois pratos quentes, quatro pratos frios, duas sobremesas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	3750		30,00	112.500,00
57	COFFE BREAK, Descrição: serviço de coffee break, para rede não hoteleira, composto por chocolate quente, cappuccino, café, chá, suco de fruta, refrigerante, água salgados, bolos, pães, broas, sanduíches canapés, doces, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	7730		20,00	154.600,00
58	KIT LANCHE, Descrição: fornecimento de kit lanche, composto por 1 suco de 200ml, 1 sanduíche, 1 mini bolo, 1 maçã, canudo e guardanapo, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	por participante	3500		13,00	45.500,00
59	ÁGUA, Descrição: fornecimento de água mineral em garrafão de 20 litros, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	unidade	300		20,00	6.000,00
60	BEBEDOURO, Descrição: locação de bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	74		40,00	2.960,00
61	TOALHA DE MESA, Descrição: locação de toalha de mesa redonda e retangular com capacidade para até 8 pessoas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	unidade	380		15,00	5.700,00
62	POLTRONA, Descrição: locação de poltrona fixa, estofada, sem braço, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	109		30,00	3.270,00
63	CADEIRA, Descrição: locação de cadeira fixa, estofada, sem braço, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	5000		4,00	20.000,00
64	CADEIRA, Descrição: locação de cadeira fixa, de plástico, sem braço, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	2000		2,00	4.000,00
65	CADEIRA DE RODAS, Descrição: locação de cadeira de rodas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	14		40,00	560,00
66	MESA, Descrição: locação de mesa de apoio medindo 200x100cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	65		40,00	2.600,00
67	MESA, Descrição: locação de mesa de canto, com estrutura em aço cromado, 4 pés em barras quadradas, com tampo de vidro de 10mm, medindo no mínimo 61x61x43cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	100		30,00	3.000,00

68	MESA, Descrição: locação de mesa de centro, retangular, com estrutura em aço cromado, 4 pés em barras quadradas, com tampo de vidro de 10mm, medindo no mínimo 114x58x43cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	10	40,00	400,00
69	MESA, Descrição: locação de mesa de reunião, com capacidade para comportar 10 pessoas, acompanhada de toalha e sobretoalha, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50	30,00	1.500,00
70	MESA, Descrição: locação de mesa de reunião, com capacidade para comportar até 20 pessoas, acompanhada de toalha e sobretoalha, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	10	50,00	500,00
71	MESA, Descrição: locação de mesa redonda, de vidro, com 8 lugares, acompanhada de toalha e sobretoalha, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	300	30,00	9.000,00
72	PÚLPITO, Descrição: locação de púlpito em acrílico, com suporte para água e microfone, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	150	50,00	7.500,00
73	SOFÁ, Descrição: locação de sofá de 2 lugares, em couro ou tecido, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	65	30,00	1.950,00
74	SOFÁ, Descrição: locação de sofá de 3 lugares, em couro ou tecido, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	64	40,00	2.560,00
75	BALCÃO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de balcão cego, estrutura em octanorm, tampo em madeira fornicado, perfis de alumínio, testeira com iluminação e banco para recepcionista, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro quadrado	303	50,00	15.150,00
76	PALCO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco modular, medindo 8x7m, estrutura metálica, piso emborrachado, 2 escadas laterais, 1 rampa de acessibilidade, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro quadrado	560	30,00	16.800,00
77	PALCO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco praticável padronizado, estrutura de alumínio, revestido com carpete de 4mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro quadrado	404	30,00	12.120,00
78	BOX TRUSS, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de Box Truss Q30, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro linear	404	30,00	12.120,00
79	COBERTURA, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de cobertura, montada em estrutura metálica, com fechamento lateral, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro quadrado	204	45,00	9.180,00
80	CORDÃO DE ISOLAMENTO, Descrição: locação de cordão de isolamento em módulos de 1m de comprimento, tipo unifila, com pedestal, sistema retrátil, tripla recepção de fita, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	200	25,00	5.000,00
81	PAINEL, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de painel montado em sistema padronizado octanorm e TS de no mínimo 2,2m com iluminação, com impressão ou adesivagem, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro quadrado	502	30,00	15.060,00
82	TENDA, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de tenda tipo piramidal, estrutura e calhas metálicas, com fechamento lateral, quatro águas, medindo 1000x1000cm, cobertura em lona vinílica leitosa, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	150	500,00	75.000,00
83	TENDA, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de tenda tipo piramidal, estrutura e calhas metálicas, com fechamento lateral, quatro águas, medindo 800x800cm, cobertura em lona vinílica leitosa, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	100	350,00	35.000,00
84	TENDA, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de tenda tipo piramidal, estrutura e calhas metálicas, com fechamento lateral, quatro águas, medindo 600x600cm, cobertura em lona vinílica leitosa, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	100	440,00	44.000,00
85	AUDITÓRIO, Descrição: locação de auditório mobiliado de rede hoteleira, com todos os móveis necessários para a execução do evento, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro quadrado	1000	20,00	20.000,00
86	AUDITÓRIO, Descrição: locação de auditório mobiliado de rede não hoteleira, com todos os móveis necessários para a execução do evento, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro quadrado	1000	20,00	20.000,00

87	GERADOR DE ENERGIA, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de gerador de energia de 75 KVA, com combustível, operador e cabos elétricos, Unidade de Fornecimento: diária de no máximo 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	200	340,00	68.000,00
88	GERADOR DE ENERGIA, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de gerador de energia de 500 KVA, com combustível, Unidade de Fornecimento: diária de no máximo 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	12	1.049,00	12.588,00
89	EXTINTOR DE INCÊNDIO, Descrição: locação de extintor de incêndio classe ABC, de 6Kg, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	100	30,00	3.000,00
90	BANDEIRA, Descrição: locação de bandeira de países e estados para mesa e trabalho, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	70	5,00	350,00
91	BANDEIRA, Descrição: locação de bandeira de países, estados e municípios, de 3 panos, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	162	5,00	810,00
92	MASTRO, Descrição: locação de mastro oficial para bandeira, para cerimonial, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	162	5,00	810,00
93	AR CONDICIONADO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de aparelho de ar condicionado de até 20.000 BTUs, portátil, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	200	50,00	10.000,00
94	CLIMATIZADOR DE AR, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de climatizador de ar, com vazão de 33.000m³/h, tipo ecobrisa ou similar, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	200	50,00	10.000,00
95	BANHEIRO QUÍMICO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de banheiro químico individual, versão standart, em polietileno de alta densidade, piso antiderrapante, medindo no mínimo 110x120x230cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	165	80,00	13.200,00
96	BANHEIRO QUÍMICO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de banheiro químico individual, para pessoas com deficiência - PCD, versão standart, adaptado, em polietileno de alta densidade, piso antiderrapante e rampa de acesso, medindo no mínimo 230cm de altura, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50	100,00	5.000,00
97	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, Descrição: veículo tipo UTI móvel, com equipe médica composta de 1 médico e 1 enfermeiro e motorista, dotada de equipamentos, utensílios e medicamentos de emergência/ambulatorial para resgate, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	diária	50	800,00	40.000,00
98	CRACHÁ, Descrição: fornecimento de crachá em papel offset de 180g, 4/0 cores, com proteção plástica, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	unidade	300	2,00	600,00
99	FUNDO DE PALCO, Descrição: fornecimento de fundo de palco em lona fosca, impressão em policromia, 4/0 cores, com ilhós e braçadeira de fixação em box truss ou metalon, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro quadrado	200	30,00	6.000,00
100	PORTA BANNER, Descrição: locação de porta banner, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	unidade	150	5,00	750,00
101	BANNER, Descrição: fornecimento de banner com impressão em policromia, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	metro quadrado	150	25,00	3.750,00
102	CANETA, Descrição: fornecimento de caneta esferográfica, cores variadas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	unidade	300	0,70	210,00
103	FOLDER, Descrição: fornecimento de folder em papel offset de 90g, medindo 210x297mm, impressão 4/4 cores, com duas ou três dobras, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	unidade	500	1,50	750,00
104	BLOCO DE ANOTAÇÃO, Descrição: fornecimento de bloco simples, em papel offset de 75g/m², medindo 15x21cm, impressão 1/0 cores no miolo, com 20 páginas, encadernado com espiral na parte superior, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	unidade	500	1,38	690,00
105	PASTA, Descrição: fornecimento de pasta em couchê liso, plastificado, 240g/m², medindo 235x320mm fechada, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	unidade	500	1,20	600,00
106	ADESIVO, Descrição: fornecimento de adesivo impresso em	metro quadrado	200	30,00	6.000,00

policromia, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.				
VALOR TOTAL GLOBAL:	1.645.000,00			
VALOR ESTIMADO:	2.744.621,90			

3. Registramos que a empresa STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA manifestou a intenção de recorrer da Decisão do pregoeiro, porem transcorrido o prazo de 3 (três) dias para registro do recurso a empresa não apresentou suas razões de recurso no sistema COMPRASNET, decaindo, assim, do direito de exercício dessa prerrogativa legal.

4. Assim, verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que os procedimentos adotados estão em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, remeta o presente à Senhora Subsecretária de Compras Governamentais, propondo a homologação dos procedimentos adotados, conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (71577212).

Augusto Cesar Pires Aranha

Pregoeiro

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC na forma proposta.

Edson de Souza

Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à SUAG/CACI para as devidas providências.

Analice Marques da Silva

Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 17/10/2021, às 23:46, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 18/10/2021, às 08:46, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA - Matr.0276315-X, Pregoeiro(a)**, em 18/10/2021, às 16:31, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
 verificador= **72002716** código CRC= **E4F3F891**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453